АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗЮЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                 2021 года                                      №
с.Зюзя
Об утверждении Перечня сил постоянной готовности районного звена территориальной  подсистемы Новосибирской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Зюзинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
   На основании постановления Главы администрации Новосибирской области от 27.05.1996 года №310 «Об областной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом Барабинского района Новосибирской области и в целях своевременного проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ при возникновении чрезвычайных ситуаций в Зюзинском сельсовете Барабинском районе Новосибирской области, администрация Зюзинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень сил постоянной готовности районного звена территориальной подсистемы Новосибирской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Зюзинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области (далее – РЗ ТП РСЧС) (приложение №1).
         2.  Настоящее постановление довести до должностных лиц администрации Зюзинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области,        руководителей предприятий, организаций, учреждений Барабинского района Новосибирской области, создающих силы постоянной готовности РЗ ТП РСЧС.

         3.Опубликовать постановление в газете « Вестник Зюзинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Зюзинского сельсовета в сети Интернет .

      4. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

             Глава Зюзинского сельсовета

             Барабинского района

             Новосибирской области                                             В.М. Кукишев

Кудзиева Е.В. 93-196

Приложение №1
к постановлению администрации

Зюзинского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области
от        2021 года  №
ПЕРЕЧЕНЬ

сил постоянной готовности районного звена территориальной подсистемы Новосибирской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Зюзинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
	№пп
	Наименование организации, учреждения, объекта экономики
	Наименование формирований
	Численный состав (всего)/

Состав дежурной смены
	Время приведения в готовность форми-рований

дежурной смены
	Наименование и кол-во техники, оборудования, средств защиты
	Возможные ЧС, на ликвидацию которых привлекаются формирования
	ФИО командира формирования (телефон)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Межмуниципальный отдел МВД России «Барабинский»
	Группа охраны общественного порядка.
	26/5 нарядов
	Постоянной готовности.
	УАЗ «Патриот» - 2 ед.

ВАЗ-2106 –2 ед.

ВАЗ-2105-1 ед.
	ЧС связанные с нарушением законности
	Васильев А.М.

Дамзин А.Н.,
2-23-01 служебный
2-20-01 дежурный

	2
	ПСЧ-51 ПСО-4 ФПС ГПС МЧС России  по Новосибирской области»
	Отделения пожаротушения.
	45/2 караула
	Постоянной

готовности.

	Урал - 43202 АЦ-40 – 1ед;

Урал-557-АЦ-40 – 1ед.;   АПП – 1ед
	ЧС, связанные с пожарами всех видов и сложности
	Макаренко В.И.
Хоменко А.А.
2-20-01 диспетчер
2-22-52 служебный

	3
	ГБУЗ Новосибирской области «Барабинская ЦРБ»
	Бригады доврачебной,

экстренной и

неотложной

медицинской помощи.
	45/8 бригад

(3 врачебно-сестринской,
2 доврачебной помощи, 3 спе-циализированного стационара
	Ч+ «2.00»

5 бригад постоянной готовности.
	Уаз-452- 5ед.

Запас медико-технических

средств и медикаментов.
	ЧС, связанные с медицинскими и санитарно-эпидемиологическими рисками
	Довгулёв К.а.
Сунцова Л.В.

Сунцов Ю.М.

2-24-12 служебный

2-27-53 служебный
2-25-05 служебный

2-26-20 приёмная

	4
	МУП  «ЖКХ» г.Барабинска
	Аварийно-восстановитель-ные бригады.
	Аварийно-востановительные бригады по водопроводным и тепловым сетям: сводная команда 96/2
	Ч+2.00
	Газ-53 вахта–3ед., Газ-66 вахта- 1ед.

Газоэлектросварка –2 ком-та

Газ –53(АС- вода) –3ед., Газ-53(АС-канализац.) -3ед., Т-25-2ед
	ЧС, связанные с авариями на объектах ЖКХ (тепло-, водо-, жизнеобеспечения и канализования)
	Ромащенко С.А.
Дмитриев В.А.
Бекарев С.Н.

2-78-39 служебный

2-44-70 приёмная

2-56-26 служебный

	5
	Барабинские филиал  Западные электрические сети ЗАО «РЭС»
	Аварийно технические бригады по электросетям
	12/2 бригады
	Ч+1.30
	Газ-66 –2ед. Буроям –1ед.

Уаз-452 –3ед.

Запас м/с для восстановле-ния энергоснабжения
	ЧС, связанные с авариями объек-тах электроснаб-жения и электросетях
	Василёв А.П.
Казаков К.В.
Коротченко В.В.

2-25-52 диспетчер

	6
	ГБУ НСО «Упра-вление ветерина-рии Барабинского района Новосиби-рской области»
	Дезинфекционная бригада
	4/0
	Ч+ «4.00»
	ДУК – 1 ед., запас дезинфицирующих средств
	Биолого-социальные ЧС
	Пономарёва Г.П.

2-24-79 служебный

	7
	Барабинское ДРСУ филиал ОАО «Новосибир-скавтодор»
	Спасательная группа
	8/0
	Ч+ «4.00»
	Автогредер – 2 ед.

Дорожные спецмашины – 6 ед.
	Природно-техногенные ЧС
	Шелковников А.Г.

3-00-20 служебный

3-00-31 приёмная